保護者 様

チャレンジスクールについて

尼崎市立園田東中学校

                                          校 長  中  俊弘

平素は、本校の教育に対しご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、５月１０日（月）より今年度の「チャレンジスクール」を実施することとなりました。実施に

あたっての趣旨をご理解のうえ申し込みをおこなってください。

【趣旨】

尼崎市教育委員会では、子どもたちに「確かな学力」の育成を目指しており、学校の授業と並行して、

家庭での学習も大切だと考えています。そのため、子どもたちが自主的に宿題や復習をする機会を設け

ることが有効であると考え「チャレンジスクール」を事業として実施しています。

「学習のやり方がわからない」、「家庭での学習習慣がついていない」などで悩んでいる子どもを中心

に学習意欲のある人、保護者様同意のもと申込書を添えて申し込んでください。

【要項】

     １ 実 施 日 ５月１０日（月）～ ２月末（予定） 平日２回 月・水

                       ※中間・期末テスト前（３日間）も実施します。

      時  間 １５：３０～１７：３０（会議の日は１４:３０～１６：３０）

     ２ 場  所 本館１階 図書室

     ３ 内  容 数学・英語を中心とした自主学習（他の教科も可）

           リーダーやチューター(大学生)による学習支援

  ４ 持 ち 物 筆記用具・自分が学習する教科書や問題集など

＊随時受け付けますので、担任の先生に提出して下さい。

---------------------------き---------り----------と---------り----------------

園田東中学校長 様

「チャレンジスクール」参加申込書

    「チャレンジスクール」の参加を申し込みます。

生徒名      年   組   番 名前

保護者名・印               ○印